
Motion till riksdagen 

1988/89: U309 
av Pär Granstedt m.fl. (c) 
Generella bidrag till fredsorganisationer 

Sammanfattning 

Centerpartiet anser att fredsorganisationerna bör få organisationsstöd. 
dag tvingas organisationerna söka anpassa sin verksamhet efter de pro

jektbidrag som finns. Några organisationer får fast statligt stöd medan 

andra har sökt projektstöd från utrikesdepartementet. Centerpartiet före

slår därför att de samlade medlen används till ett generellt organisations
stöd. 

Inledning 

För tio år sedan inleddes den explosionsartade framväxten av en modern 
västeuropeisk fredsrörelse. Det fanns en tilltagande medvetenhet om kapp

rustningens hot och misslyckandena på nedrustningsområdet var påtagliga. 

Sovjetunionen började placera ut nya kärnvapen avsedda enbart för Väst

europa, medeldistansvapnen SS20. USA började tala om ett begränsat 
kärnvapenkrig. Den första konkreta frågan som samlade fredsrörelsen var 

USA:s planer på neutronbomben 1977. Bomben som skulle döda befolk
ningen men spara bebyggelsen. När sedan NAlD tog det s.k. dubbelbe

slutet så växte rädslan för kärnvapenkrig, och fredsorganisationernas med

lemstal mångdubblades. Den press som fredsrörelsen utsatte kärnvapen
makterna för under 70-talet och 80-talets början skapade en opinion som till 

sist också påverkade supermaktsledarna. Folkens vilja till fred är en kraft i 
nedrustningsarbetet. 

Generellt stöd 

Fredsrörelsens tvärpolitiska karaktär och arbetssätt har inneburit att vitt 
skilda grupper av människor kommit att engageras i arbetet för en fred

ligare värld. Arbetet inom fredsrörelsen och andra folkrörelser är alltjämt 
en av de viktigaste förutsättningarna för att vi skall kunna bredda och 
fördjupa vår demokrati. I dag utgår visst bidrag till några fredsorganisatio
ner över anslaget Information, studier och forskning om freds- och ned
rustningssträvandena. Flera organisationer har krävt att det i stället skall 

utgå ett generellt stöd till de seriöst arbetande fredsorganisationerna av 
folk rörelseara k tär. 

Vi anser att det är viktigt att fredsorganisationerna får klara spelregler att 

arbeta efter. Samhällets stöd bör därför utgå i form av generella bidrag. 12 



Öronmärkta medel gör i stället att samhället styr verksamheten. 
Ett generellt bidrag bör utformas på liknande sätt som det som i dag utgår 

till ungdoms- och kvinnoorganisationer. 

Organisationerna bör vara 

- rikstäckande 
- demokratiskt uppbyggda med medlemskap och organisation. 

Bidraget bör utgå efter antalet medlemmar och till kanslistöd. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär ett förslag om generella bidrag 

till fredsorganisationerna i enlighet med motionen. 

Stockholm den 25 januari 1989 
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